



Ortsbeirat des Ortsbezirkest. Rento Z.K.
Wiesbaden-Erbenheim b.R. Z.W.V. Z.d.A.

Über 100500

**Der Magistrat** 

Dezernat für Umwelt, Grünflächen und Verkehr

Stadtrat Andreas Kowol



. September 2020

Vorlagen-Nr.: 20-O-12-0004

Tagesordnungspunkt 9 der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes

Wiesbaden-Erbenheim am 21. Januar 2020

ESWE meinRad; Erfahrungsbericht

Beschluss Nr. 0011

Sehr geehrter Herr Reinsch, sehr geehrte Damen und Herren,

zu o. g. Punkt teilt mir die ESWE Verkehrsgesellschaft mbH - Lokale Nahverkehrsorganisation der Landeshauptstadt Wiesbaden Folgendes mit:

Seit Oktober 2018 besteht die meinRad-Station Erbenheim Bahnhof, seit Mai 2019 die drei weiteren Stationen Egerstraße, Hermann-Ehlers-Schule und Kreuzberger Ring. Die Netzerweiterung in Erbenheim brachte einerseits für die ältere Station Erbenheim Bahnhof eine deutliche Verbesserung in der Nutzerfrequentierung, denn mit den zusätzlichen Stationen war somit auch Binnenverkehr in Erbenheim ermöglicht worden. Die Nutzerfrequentierung vervierfachte sich. Andererseits verzeichneten die drei neuen Stationen solide Ausleih- und Rückgabezahlen, wobei letztgenannte generell immer leicht niedriger als die Ausleihzahlen waren. Somit ist Erbenheim eher als Startort von meinRad-Fahrten und weniger als typischer Zielort zu klassifizieren.

Im Vergleich mit ähnlich strukturierten Ortsbezirken zeigen die Erbenheimer meinRad-Stationen stabile Ausleih- und Rückgabezahlen, die Diskrepanz zwischen ausgehenden und eingehenden Fahrten ist in Erbenheim geringer als beispielsweise in Bierstadt. Hinsichtlich einer aussagekräftigeren Datenauswertung sollte der Betrachtungszeitraum weiter gefasst werden.

ESWE Verkehr sieht Ergänzungsbedarf zur Verdichtung eines Erbenheimer meinRad-Binnennetzes in den Bereichen "Am Hochfeld/Weglache/Berliner Straße", "Barbarossastraße/Wandersmannstraße" sowie "Emil-Krag-Straße/Buschungstraße". Standortvorschläge sind willkommen.

Für Rückfragen steht Ihnen bei ESWE Verkehr Herr Frédéric Porzucek, Tel. 0611 / 45022 - 276, gerne zur Verfügung.

Gustav-Stresemann-Ring 15 65189 Wiesbaden Telefon: 0611 31-5180 / 31-5041 Telefax: 0611 31-5959 E-Mail: Dezernat.V@wiesbaden.de Für Rückfragen steht Ihnen bei ESWE Verkehr Herr Frédéric Porzucek, Tel. 0611 / 45022 - 276, gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen